PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об окончании отопительного сезона
В связи с повышением среднесуточной температуры
наружного воздуха выше + 8℃ в течение пяти календарных дней администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:
1. Завершить отопительный сезон с 15 мая 2021 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий,
организаций, имеющим на балансе или в аренде (концессии) котельные и тепловые сети:

2.1. Провести гидравлические испытания котлов и тепловых сетей на прочность и плотность (с оформлением актов) для выявления дефектов и составления планов по текущему ремонту оборудования;

2.2. Выполнить промывку трубопроводов тепловых сетей и систем теплопотребления с оформлением актов;

2.3. Выполнить очистку котельного оборудования, в том числе:
топки котлов, трубной части котлов, теплообменников, грязевиков, баков запаса воды, золоуловителей, конвейеров ШЗУ;

2.4. Приступить к проведению намеченных мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2021-2022 гг.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – газете «Наша Знаменка» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству
А.Б. Заварыкина.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.
         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«04» мая 2021 г.

№ 399